
Departamento Nombre correo Página facebook

Ing. Ma. Teresa Sánchez Conejo

Directora ENMS SALAMANCA 

Lic. Angélica Medina Rodríguez

Asistente de Dirección

Mtra. Claudia García y García

Secretaría académica ENMS 

SALAMANCA

Lic. María Guadalupe Serrano 

Herrera

Asistente de Secretaria académica

Lic. Castañeda Perez Juan Jose

Secretario Unidad I

C. Ponce Muñoz Victoria

Secretaria Unidad I

C. Elizabeth Alonso Morán

Secretaria Unidad II

C. Rojas Lagunas Aurelio

Secretario Unidad II

Ing. Gabriel Lugo Martínez

Coordinador Administrativo

Lic. Susana González Cruz

Asistente coordinación 

C. Marco Antonio Camacho Nery

Asistente de coordinación 

(Rembolsos, devoluciones)

Coordinación de 

Bachillerato 

Bivalente

Dr. Juan Antonio Sánchez Márquez ja.sanchez@ugto.mx Sin página

Mtro. Felipe Sámano Domínguez 

Coordinador Unidad I

Ing. Francisco Javier Sánchez 

Mosqueda

Coordinador Unidad II

gg.claudia@ugto.mx

mg.herrera@ugto.mx

Coordinación 

Administrativa

galuma@ugto.mx

Sin página

DIRECTORIO ENMS SALAMANCA

Dirección 

mtsanchez@ugto.mx
ENMS Salamanca 

Universidad de Guanajuato
angelica.medina@ugto.mx

s.gonzalez@ugto.mx

macamacho@ugto.mx

Coordinación de 

tutoría

sdfelipe@ugto.mx

Enms Salamanca Tutoria

fjsanchez@ugto.mx

Secretaria Académica jcastaneda@ugto.mx

vponce@ugto.mx

e.alonso@ugto.mx

a.rojasl@ugto.mx

Secretaría Académica Enms 

Salamanca
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Mtra. María del Rosario Argentina 

Pérez Lara

Coordinadora de Departamento 

Psicopedagógico

Lic. Vicencio Acosta Beatriz

Asistente de psicopedagógico, 

Unidad II, 

8:00 a.m. – 5:00 p.m.

ORIENTACIÓN EDUCATIVA

8:00 a.m. – 5:00 p.m.
o.educativa_salamanca@ugto.mx

Enfermería 

8:00 a.m. – 7:00 p.m.

Solo atenderán en unidad 2.

enfermeria_enmssalamanca1@ugto.mx

enfermeria_enmssalamanca2@ugto.mx

NUTRICIÓN

8:00 a.m. – 4:00 p.m.
nutricion_enmssalamanca@ugto.mx

Enms Ssu Salamanca

Javier. Servicio Social 

ENMS de Salamanca.

Coordinación de 

Becas
C. Martínez Galván Ma. Paulina paula@ugto.mx

Coordinación de Becas 

ENMS Salamanca

Lic. Rico Negrete Martín Guadalupe 

Coordinador Deportivo mg.rico@ugto.mx

Selección Deportiva ENMS 

Salamanca

Lic. Martínez Barba Delia Margarita 

Asistente Coordinador Deportivo delia.martinez@ugto.mx

Actividades Deportivas 

ENMS Salamanca

Primer 

contacto 

Ugenero

Mtro. Cardiel Delgado Iván icardiel@ugto.mx Sin página

Coordinación de 

Extensión

Lic. Hernández Perales Miguel 

Alejandro
ma.hernandezperales@ugto.mx Sin página

C. Núñez Hurtado Martha Carolina Sin página

Lic. Luis Mauricio Preciado Ortega 

Coordinador de Seguridad ENMS 

SALAMANCA

Coordinación SUME

Ing. Oscar Daniel Valdez Cervantes

Plataforma Campus Digital
Od.Valdez@ugto.mx Sin página

Coordinación 

Deportiva

Coordinación de 

Servicio Social

Lic. Javier Silva Suarez Coordinador 

Servicio Social ENMS SALAMANCA

jsilva@ugto.mx

teléfono: 464 116 1737

Coordinación 

Psicopedagógico.

ma.perez@ugto.mx

b.vicencio@ugto.mx 

psicopedagogico_salamanca@ugto.mx

Salud Estudiantil de la 

ENMS Salamanca.

Encargada del 

Centro de Computo 

Unidad II

Coordinación de 

Seguridad

mc.hurtado@ugto.mx

lpreciado@ugto.mx Sin página
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